
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДА АСТАНА 
 

Кубок Республики Казахстан в групповых видах и спринтерском омниуме среди мужчин и женщин 

ЧРК в темповых и спринтерских видах среди юношей и девушек 15 – 16 лет  

г. Астана. Велотрек "Сарыарка"                     26 июля 2023г. 
 

                                             Спринтерский омниум I. 200 метров с хода. Женщины 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат Км/ч 

1 1 KAZ20030929 Голубкова Юлия ВКО 12,396 58,08 

2 162 KAZ20030804 Братчикова Полина СКО 12,566 57,30 

3 17 KAZ20060225 Косолапова Диана АСТ 12,950 55,60 

4 91 KAZ20061109 Титова Таиссия ЖТО 13,306 54,11 

5 117 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ 13,397 53,74 

6 119 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ 13,401 53,73 

7 42 KAZ20030724 Чернышева Кристина АКМ 13,729 52,44 

8 17 KAZ20060402 Алесенко Алина ВКО 13,788 52,22 

9 118 KAZ20030208 Штро Нина КРГ 13,962 51,57 

10 21 KAZ20050623 Оразбаева Амина АСТ 14,051 51,24 

11 43 KAZ20030512 Нугаева Марина АКМ 15,721 45,80 
 

                                                         Спринтерский омниум II. Спринт. Женщины 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 1 KAZ20030929 Голубкова Юлия ВКО 

2 162 KAZ20030804 Братчикова Полина СКО 

3 17 KAZ20060225 Косолапова Диана АСТ 

4 91 KAZ20061109 Титова Таиссия ЖТО 

5 117 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ 

6 119 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ 

7 42 KAZ20030724 Чернышева Кристина АКМ 

8 17 KAZ20060402 Алесенко Алина ВКО 

9 118 KAZ20030208 Штро Нина КРГ 

9 21 KAZ20050623 Оразбаева Амина АСТ 

9 43 KAZ20030512 Нугаева Марина АКМ 
 

                                                                 Спринтерский омниум. Женщины 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область I II III Сумма 

1 1 KAZ20030929 Голубкова Юлия ВКО 1 1  2 

2 162 KAZ20030804 Братчикова Полина СКО 2 2  4 

3 17 KAZ20060225 Косолапова Диана АСТ 3 3  6 

4 91 KAZ20061109 Титова Таиссия ЖТО 4 4  8 

5 117 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ 5 5  10 

6 119 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ 6 6  12 

7 42 KAZ20030724 Чернышева Кристина АКМ 7 7  14 

8 17 KAZ20060402 Алесенко Алина ВКО 8 8  16 

9 118 KAZ20030208 Штро Нина КРГ 9 9  18 

10 21 KAZ20050623 Оразбаева Амина АСТ 10 9  19 

11 43 KAZ20030512 Нугаева Марина АКМ 11 9  20 
 

                                                          Групповая гонка Скретч 10 км. Мужчины 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 152 KAZ20020628 Елюбаев Руслан ЗКО 

ПОБЕДИТЕЛЬ КУБКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 114 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 

3 1 KAZ20010622 Кармажаков Сергей АСТ 

4 139 KAZ20020110 Носков Дмитрий МГТ 

5 176 KAZ20051205 Айдархан Саят КЗО 

6 112 KAZ20030520 Хорошавин Максим КРГ 

7 111 KAZ20010704 Крейс Андрей КРГ 

8 115 KAZ20050306 Башлыков Владислав КРГ 

                                       Гонку не закончили: № 61, 177, 71, 175, 172, 113, 178 



                                                           Групповая гонка Скретч 7,5 км. Женщины 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 117 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ 

ПОБЕДИТЕЛЬНИЦА КУБКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 91 KAZ20061109 Титова Таиссия ЖТО 

3 119 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ 

4 118 KAZ20030208 Штро Нина КРГ 

5 17 KAZ20060402 Алесенко Алина ВКО 

6 42 KAZ20030724 Чернышева Кристина АКМ 

7 43 KAZ20030512 Нугаева Марина АКМ 

 
                                                     Гит 200 метров с хода. Квалификация. Юноши 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат Км/ч 

1 2 KAZ20070731 Базарбеков Диас АСТ 11,646 61,82 

2 146 KAZ20080702 Журавский Данил ПВЛ 11,659 61,75 

3 168 KAZ20080110 Филиппов Ярослав СКО 11,774 61,15 

4 6 KAZ20080321 Куйтенов Мурат АСТ 11,926 60,37 

5 120 KAZ20070405 Серов Юрий КРГ 12,057 59,72 

6 149 KAZ20071210 Куликов Илья ПВЛ 12,576 57,25 

7 62 KAZ20070322 Шевцов Данил ЖБЛ 12,606 57,12 

8 3 KAZ20070206 Шемет Аркадий АСТ 12,667 56,84 

9 92 KAZ20080218 Талихан Алихан ЖТО 12,796 56,27 

10 9 KAZ20070718 Мильченко Андрей АСТ 12,865 55,97 

11 151 KAZ20080601 Рахметов Расул ПВЛ 12,927 55,70 

12 43б KAZ20070707 Мададов Юнус КСТ 13,105 54,94 

13 163 KAZ20070504 Михайленков Иван СКО 13,177 54,64 

14 34 KAZ20070514 Ергешов Альдер ШМК 13,277 54,23 

15 77 KAZ20080207 Плотников Богдан ЗКО 13,511 53,29 

16 37 KAZ20070715 Жеткербеков Арман ШМК 13,517 53,27 

17 63 KAZ20080914 Орынбеков Сержан ЖБЛ 13,551 53,13 

18 51 KAZ20080524 Семчук Олег АО 13,564 53,08 

19 41 KAZ20080123 Трофименко Ярослав АКМ 13,767 52,30 

20 81 KAZ20080408 Зайдулла Ислам ЗКО 14,550 49,48 

21 96 KAZ20070626 Амангельді Жолболды ЖТО 15,014 47,96 

22 142 KAZ20080504 Шамыран Әділхан МГТ 15,269 47,15 

23 141 KAZ20070929 Гильязов Ильяс МГТ 15,616 46,11 

24 64 KAZ20081030 Анарматов Юнус ЖБЛ 15,802 45,56 

25 36 KAZ20070408 Стаценко Даниил ШМК 15,812 45,54 

26 79 KAZ20080525 Уапов Дастан ЗКО 16,206 44,43 

27 66 KAZ20081019 Казанцев Даниил ЖБЛ 16,717 43,07 

 
                                                    Гит 200 метров с хода. Квалификация. Девушки 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат Км/ч 

1 52 KAZ20080609 Проскурина Анна КСТ 13,455  

2 156 KAZ20070203 Петухова Анна ПВЛ 14,053  

3 25 KAZ20080209 Кунецкая Ангелина АСТ 14,158  

4 100 KAZ20080823 Смаилканова Айгерим ЖТО 14,172  

5 186 KAZ20070317 Бектаева Бибінұр КЗО 14,191  

6 157 KAZ20080130 Вереина Арина ПВЛ 14,971  

6 174 KAZ20080609 Бегешева Диана СКО 14,971  

8 38 KAZ20080314 Бундина Софья ШМК 15,013  

9 44 KAZ20070909 Лихач Юлия АКМ 15,238  

10 72 KAZ20070428 Великанова Алена ЖБЛ 15,341  

11 134 KAZ20080728 Голынская Виолетта КРГ 15,457  

12 31 KAZ20070212 Салыкбаева Камила ВКО 15,661  

13 24 KAZ20070908 Чалова Арина ВКО 16,230  

14 26 KAZ20081125 Аймак Айым АСТ 16,523  

15 73 KAZ20080730 Әзихан Асем ЖБЛ 17,705  

16 23 KAZ20080227 Грудницкая Виктория ВКО 17,798  

 
 
 
 



                                         Групповая гонка Скретч 5 км квалификация 1-й заезд. Юноши 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 146 KAZ20080702 Журавский Данил ПВЛ 

2 80 KAZ20071126 Ермольчев Владислав ЗКО 

3 121 KAZ20071027 Ковальчук Евгений КРГ 

4 5 KAZ20080226 Риве Кирилл АСТ 

5 52 KAZ20090128 Третьяков Данил АО 

6 47 KAZ20080214 Азаматулы Зейнолла АО 

7 147 KAZ20081016 Сатвалдинов Асанали ПВЛ 

8 166 KAZ20080808 Подлужный Павел СКО 

9 14 KAZ20080823 Исмаилов Даулет АСТ 

10 182 KAZ20080115 Бақтыбай Елдос  КЗО 

11 94 KAZ20071031 Пивоваров Даниил ЖТО 

12 92 KAZ20080218 Талихан Алихан ЖТО 

13 41 KAZ20080123 Трофименко Ярослав АКМ 

14 36 KAZ20070408 Стаценко Даниил ШМК 

15 171 KAZ20080720 Кокорин Роман СКО 

16 141 KAZ20070929 Гильязов Ильяс МГТ 

17 65 KAZ20080920 Манап Еркебұлан ЖБЛ 

Н/Ф 39 KAZ20070818 Коруыт Ерканат АКМ 

                                         Гонщики № 76. 123 сняты за финиш по лазурному берегу 
                                         Гонщики № 64, 140 сняты за дистанционное отставание 
 
                                         Групповая гонка Скретч 5 км квалификация 2-й заезд. Юноши 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 95 KAZ20070204 Чжан Кирилл ЖТО 

2 181 KAZ20070127 Ерік Расул КЗО 

3 7 KAZ20070203 Муратжанов Ерашу АСТ 

4 11 KAZ20070216 Ерик Арлан АСТ 

5 164 KAZ20070427 Шнакингберг Даниэль СКО 

6 83 KAZ20070116 Галиакбар Алишер ЗКО 

7 165 KAZ20070409 Балясов Роман СКО 

8 49 KAZ20070222 Баландин Владимир АО 

9 63 KAZ20080914 Орынбеков Сержан ЖБЛ 

10 37 KAZ20070715 Жеткербеков Арман ШМК 

11 122 KAZ20070613 Мусабеков Азамат КРГ 

12 124 KAZ20070630 Дорофеев Кирилл КРГ 

13 179 KAZ20070710 Хегай Роман КЗО 

14 78 KAZ20070430 Уапов Анес ЗКО 

15 142 KAZ20080504 Шамыран Әділхан МГТ 

16 34 KAZ20070514 Ергешов Альдер ШМК 

17 62 KAZ20070322 Шевцов Данил ЖБЛ 

                                         Гонщики № 39б,43б, 93, 149, 150 сняты за дистанционное отставание 
 
                                                                              Спринт. Юноши 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 2 KAZ20070731 Базарбеков Диас АСТ 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 6 KAZ20080321 Куйтенов Мурат АСТ 

3 146 KAZ20080702 Журавский Данил ПВЛ 

4 168 KAZ20080110 Филиппов Ярослав СКО 

5 92 KAZ20080218 Талихан Алихан ЖТО 

6 120 KAZ20070405 Серов Юрий КРГ 

7 149 KAZ20071210 Куликов Илья ПВЛ 

8 43б KAZ20070707 Мададов Юнус КСТ 

9 9 KAZ20070718 Мильченко Андрей АСТ 

10 151 KAZ20080601 Рахметов Расул ПВЛ 

11 3 KAZ20070206 Шемет Аркадий АСТ 

12 62 KAZ20070322 Шевцов Данил ЖМБ 

 
 
 
 



                                                                                 Спринт. Девушки 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 100 KAZ20080823 Смаилканова Айгерим ЖТО 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 156 KAZ20070203 Петухова Анна ПВЛ 

3 52 KAZ20080609 Проскурина Анна КСТ 

4 25 KAZ20080209 Кунецкая Ангелина АСТ 

5 38 KAZ20080314 Бундина Софья ШМК 

6 174 KAZ20080609 Бегешева Диана СКО 

7 186 KAZ20070317 Бектаева Бибінұр КЗО 

8 157 KAZ20080130 Вереина Арина ПВЛ 
 

                                                            Групповая гонка с выбыванием. Юноши 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 95 KAZ20070204 Чжан Кирилл ЖТО 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 83 KAZ20070116 Галиакбар Алишер ЗКО 

3 11 KAZ20070216 Ерик Арлан АСТ 

4 47 KAZ20080214 Азаматулы Зейнолла АО 

5 5 KAZ20080226 Риве Кирилл АСТ 

6 164 KAZ20070427 Шнакингберг Даниэль СКО 

7 165 KAZ20070409 Балясов Роман СКО 

8 121 KAZ20071027 Ковальчук Евгений КРГ 

9 147 KAZ20081016 Сатвалдинов Асанали ПВЛ 

10 146 KAZ20080702 Журавский Данил ПВЛ 

11 52 KAZ20090128 Третьяков Данил АО 

12 63 KAZ20080914 Орынбеков Сержан ЖБЛ 

13 7 KAZ20070203 Муратжанов Ерашу АСТ 

14 166 KAZ20080808 Подлужный Павел СКО 

15 37 KAZ20070715 Жеткербеков Арман ШМК 

16 14 KAZ20080823 Исмаилов Даулет АСТ 

17 80 KAZ20071126 Ермольчев Владислав ЗКО 

18 49 KAZ20070222 Баландин Владимир АО 

19 181 KAZ20070127 Ерік Расул КЗО 

20 182 KAZ20080115 Бақтыбай Елдос  КЗО 
 

                                                            Групповая гонка с выбыванием. Девушки 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 56 KAZ20070112 Елькина Мария АО 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 187 KAZ20070213 Тоқбаева Аружан КЗО 

3 23 KAZ20070112 Адильбек Дамиля АСТ 

4 101 KAZ20080328 Абылгазы Аружан ЖТО 

5 99 KAZ20071229 Курметбеккызы Гульназ ЖТО 

6 22 KAZ20070810 Венглинская Алтна АСТ 

6 58 KAZ20090205 Ташбай Анель АО 

7 98 KAZ20070821 Жаскайрат Дахмина ЖТО 

9 186 KAZ20070317 Бектаева Бибінұр КЗО 

10 44 KAZ20070909 Лихач Юлия АКМ 

11 72 KAZ20070428 Великанова Алена ЖБЛ 

12 26 KAZ20081125 Аймак Айым АСТ 

13 59 KAZ20081011 Мамаева София КСТ 

14 135 KAZ20080123 Шаф Дарья КРГ 

15 57 KAZ20071227 Идрисова Регина АО 

16 173 KAZ20080813 Ильясова Аделия СКО 

17 60 KAZ20081125 Тутарова Диана КСТ 

18 45 KAZ20071230 Романова Ангелина АКМ 

19 84 KAZ20080117 Павлова Малика ЗКО 

20 38 KAZ20080314 Бундина Софья ШМК 

 
 
                                       Главный судья, НС         А, Павлов 

 

                                       Главный секретарь, НСВК               Ю. Портнягин 


